ое-1
№ 1573-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.09.2023 № 1584

г.Чудово

О внесении изменений в постановление

Администрации Чудовского муниципального района
от 03.03.2023 № 320

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального

района от 03.03.2023 № 320 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидии юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) и (или) индивидуальным предпринимателям,

зарегистрированным на территории Новгородской области, на организацию

обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на

военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной

командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в

жилых помещениях с печным отоплением» следующие изменения:

1.1. дополнить в наименовании постановления после слов «возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации,» словами «военнослужащих

Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной

службы,»;

1.2. дополнить в пунктах 1, 2 после слов «возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации,» словами «военнослужащих Росгвардии,

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы,».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений) и (или)

индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории

Новгородской области, на организацию обеспечения твердым топливом

(дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия

2

специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным

отоплением, следующие изменения:

2.1. дополнить в наименовании Порядка после слов «возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации,» словами «военнослужащих

Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной

службы,»;

2.2. в разделе 1 «Общие положения»:

дополнить в пункте 1.1 после слов «возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации,» словами «военнослужащих Росгвардии, граждан,

заключивших контракт о прохождении военной службы,»;

дополнить в третьем и шестом абзацах пункта 1.2 после слов

«возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,» словами

«военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении

военной службы,»;

изложить пункт 1.3 в следующей редакции:

«1.3. Целью предоставления субсидии является компенсация затрат

юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям на

организацию обеспечения твердым топливом (дровами) членов семей граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее - гражданин,

призванный на военную службу по мобилизации), граждан, заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, зачисленных в списки личного

состава воинских частей (далее - гражданин, заключивший контракт о

добровольном содействии), граждан, заключивших контракт о прохождении

военной службы на срок до одного года (краткосрочный контракт) с войсками

национальной гвардии Российской Федерации (далее - военнослужащий

Росгвардии), граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы

с Вооруженными Силами Российской Федерации (далее - гражданин,

заключивший контракт о прохождении военной службы), сотрудников органов

внутренних дел, органов федеральной службы безопасности, федерального

органа исполнительной власти в области предотвращения чрезвычайных

ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий, войск национальной

гвардии Российской Федерации, Следственного комитета Российской

Федерации, органов прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-

исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской

Федерации, находящихся в служебной командировке в зоне действия

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области и приграничных территориях субъектов Российской

Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной

операции, в течение 2023 года (далее - сотрудник, находящийся в служебной

consultantplus://offline/ref=15D034E371A1B9400DCF3EEA7F932691008EC0F45399EFE0F908D9090D9701E0EFFF663FC906F144A8A17EAD86ACYFL

3

командировке), проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, на

территории Чудовского муниципального района.

Под членами семьи гражданина, призванного на военную службу по

мобилизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном

содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего

контракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в

служебной командировке, понимаются лица, указанные в статье 2 Семейного

кодекса Российской Федерации, в том числе родители гражданина, призванного

на военную службу по мобилизации, гражданина, заключившего контракт о

добровольном содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина,

заключившего контракт о прохождении военной службы, сотрудника,

находящегося в служебной командировке.»;

дополнить во втором абзаце пункта 1.4 после слов «возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации,» словами «военнослужащих

Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной

службы,»;

дополнить в пункте 1.6 после слов «возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации,» словами «военнослужащих Росгвардии, граждан,

заключивших контракт о прохождении военной службы,»;

в пункте 1.9:

изложить второй и третий абзацы в следующей редакции:

«объема твердого топлива (дров), поставляемого юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем членам семьи гражданина, призванного на

военную службу по мобилизации, гражданина, заключившего контракт о

добровольном содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина,

заключившего контракт о прохождении военной службы, сотрудника,

находящегося в служебной командировке, в размере, не превышающем

12 куб.м на одну семью гражданина, призванного на военную службу по

мобилизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном

содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего

контракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в

служебной командировке (в том числе в случае подачи нескольких заявлений

от членов семьи такого гражданина);

цены за 1 куб.м твердого топлива (дров) с учетом расходов на доставку

твердого топлива (дров), распил и колку дров для членов семьи гражданина,

призванного на военную службу по мобилизации, гражданина, заключившего

контракт о добровольном содействии, военнослужащего Росгвардии,

гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы,

сотрудника, находящегося в служебной командировке, в размере не более чем

2600 рублей.»;

дополнить девятый абзац словами «с учетом условия, указанного во

втором абзаце настоящего пункта.»;

2.3. в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

consultantplus://offline/ref=15D034E371A1B9400DCF3EEA7F9326910089C5FE5A98EFE0F908D9090D9701E0FDFF3E33C803E742A9B428FCC099792A64CBD7BE666CF76CADY1L

4

дополнить в первом абзаце пункта 2.3 после слов «Заявитель на первое

число месяца,» словами «предшествующего месяцу,»;

в пункте 2.5:

заменить в пятом абзаце слово «выданная» словами «выданную не ранее,

чем»;

дополнить в седьмом абзаце после слов «заключившего контракт о

добровольном содействии,» словами «военнослужащего Росгвардии,

гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы,»;

2.4. в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

дополнить в пункте 3.5 после слов «возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации,» словами «военнослужащих Росгвардии, граждан,

заключивших контракт о прохождении военной службы,».

3. Дополнить в приложениях 1, 2, 3 после слов «возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации,» словами «военнослужащих

Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной

службы,».

4. Изложить состав комиссии по предоставлению субсидии юридическим

лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и

(или) индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории

Новгородской области, на организацию обеспечения твердым топливом

(дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия

специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным

отоплением, в новой прилагаемой редакции.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 26.09.2023 № 1584

СОСТАВ

комиссии по предоставлению субсидии юридическим лицам (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений) и (или)

индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории
Новгородской области, на организацию обеспечения твердым топливом

(дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации,
граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших

контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции,

проживающих в жилых помещениях с печным отоплением

Должикова
Ирина Викторовна

- заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района, председатель комиссии;

Базарова
Екатерина Владимировна

- заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района, заместитель
председателя комиссии;

Иванова
Светлана Анатольевна

- заместитель председателя комитета-начальник
отдела инвестиций и предпринимательства
комитета инвестиций, предпринимательства и
сельского хозяйства Администрации Чудовского
муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Егорова
Санорина Алексеевна

- директор областного автономного учреждения
социального обслуживания «Чудовский
комплексный центр социального обслуживания
населения» (по согласованию);

Круглова
Ирина Николаевна

- председатель комитета инвестиций,
предпринимательства и сельского хозяйства
Администрации Чудовского муниципального
района;

Можжухина
Марина Борисовна

- председатель комитета финансов
Администрации Чудовского муниципального
района.

_________________________